
1 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации сельского 

поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области  

 

ГАЗЕТА  

 

 

 

 

 

 

 

Информационно-общественная газета Администрации и Собрания 

представителей сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области 

 

 

 

 

 
Утвержден решением №134 от 26.02.2010 г. Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

2023  

27 октября 

№ 21 

 (381) 



27 октября 2023 года № 21 (381)  Вестник поселения Четырла 

 

2 

 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.10.2023 г. № 32-п 

Об утверждении регламента реализации полномочий Администрации сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним 

 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 18.11.2022 № 172н «Об утверждении общих 

требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним  Администрация 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Регламент реализации полномочий  Администрации 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области по 

взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в 

газете «Официальный вестник» и подлежит размещению на сайте Администрации сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы 

сельского поселения Четырла Байкову Г.П.  

 

Глава сельского поселения Четырла 

     муниципального района Шенталинский А.В. Милослов 

 

С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на официальном сайте 

администрации сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.10.2023 г. № 34-п 

Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Администрации сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов 

 

В соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о 

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области от 

31.07.2015 г., Администрация сельского поселении Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить основные направления бюджетной и налоговой политики Администрации сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник сельского 

поселения Четырла».  

 

Глава сельского поселения Четырла 

     муниципального района Шенталинский А.В. Милослов 

 

С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на официальном сайте 

администрации сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

 



27 октября 2023 года № 21 (381)  Вестник поселения Четырла 

 

3 

 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.10.2023 г. № 35-п 

Об утверждении программы «Нулевой травматизм» Администрации сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области на 2024-2026  годы 

 

Руководствуясь статьями 69.1, 70, 74, 86, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения 

Четырла, Администрация сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Программу «Нулевой травматизм» Администрации сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области на 2024-2026 годы (приложение № 

1 к настоящему постановлению). 

2. Признать утратившими силу в части программных показателей 2024 и 2025 годы: 

- Постановление Администрации сельского поселения Четырла от 28.10.2022 г. № 40-п «Об 

утверждении программы «Нулевой травматизм» Администрации сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области на 2023-2025 годы»; 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник поселения Четырла». 

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2024г. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Четырла 

     муниципального района Шенталинский А.В. Милослов 

 

С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на официальном сайте 

администрации сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.10.2023 г. № 36-п 

О внесении изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры и благоустройства сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области на 2018 – 2022 годы и на период до 2033 года 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 14.06.2013 № 502 «Об утверждении 

требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, 

городских округов», Уставом сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области Администрация сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры и 

благоустройства сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области на 2018-2022 годы и на период до 2033 года, утвержденной постановлением 

Администрации сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области № 37-п от 25.08.2020 г. (в редакции постановления Администрации 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области от 

11.11.2020 г. № 52-п, от 28.10.2021 г. № 44-п, от 20.12.2021 г. № 57-п, от 28.10.2022г. № 41-п), 

следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы общий объем финансирования изменить с суммы «5575» на 

сумму «4309»; 

1.2. В приложении 3 Программы расходы бюджета поселения за 2022 год изменить с суммы 

«581» на сумму «386», за 2023 год изменить с суммы «147» на сумму «284»;  

1.3. В приложении 3 Программы данные по расходам бюджета поселения дополнить графой 

«2026» на сумму «47»; 



27 октября 2023 года № 21 (381)  Вестник поселения Четырла 

 

4 

 

 

1.4. В приложении 3 Программы название графы «2026-2033» с суммой "1584" заменить на 

«2027-2033» с суммой "329". 

2. Приложение 3 к Программе «Объемы бюджетных ассигнований, необходимых для реализации 

Программы» изложить в новой редакции. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Четырла» и разместить 

на официальном сайте администрации сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Четырла 

     муниципального района Шенталинский А.В. Милослов 

 

С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на официальном сайте 

администрации сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.10.2023 г. № 37-п 

О внесении изменений в Программу комплексного развития систем транспортной 

инфраструктуры сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области на 2018 – 2022 годы и на период до 2033 года 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25.12.2015 № 1440 «Об утверждении 

требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, 

городских округов», Уставом сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области Администрация сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Программу комплексного развития систем транспортной инфраструктуры сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области на 2018 – 

2022 годы и на период до 2033 года утвержденную постановлением Администрации 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области № 

38-п от 25.08.2020 г. (в редакции постановления Администрации сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области от 11.11.2020 г. № 54-п, 

от 28.10.2021 г. № 45-п, от 28.10.2022г. № 42-п) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы и в разделе 7 объем финансирования, необходимый для 

реализации программы изменить с суммы «10129» на сумму «9116»; 

1.2. В приложении 3 Программы объем финансирования за 2022 год изменить с суммы 

«517»на сумму «597»; 

1.3. В приложении 3 Программы объем финансирования за 2023 год изменить с суммы 

«521»на сумму «523»; 

1.4. В приложении 3 Программы объем финансирования за 2024 год изменить с суммы 

«513» на сумму «585»; 

1.5. В приложении 3 Программы объем финансирования за 2025 год изменить с суммы 

«513»на сумму «603»; 

1.6. В приложении 3 Программы данные по финансированию дополнить графой «2026» на 

сумму «617»; 

1.7. Название графы «2026-2033» заменить на «2027-2033» на сумму "4319". 

2. Приложение 3 к Программе «Объемы бюджетных ассигнований, необходимых для реализации 

Программы» изложить в новой редакции. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Четырла» и разместить 

на официальном сайте администрации сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

http://chetyrla.shentala.su/


27 октября 2023 года № 21 (381)  Вестник поселения Четырла 

 

5 

 

 

 

Глава сельского поселения Четырла 

     муниципального района Шенталинский А.В. Милослов 

 

С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на официальном сайте 

администрации сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.10.2023 г. № 38-п 

О внесении изменений в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области на 

2019 – 2023 годы и на период до 2033 года 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 01.10.2015 N 1050 "Об утверждении 

требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских 

округов", Уставом сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области Администрация сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области на 2019 – 2023 годы и на 

период до 2033 года утвержденную постановлением Администрации сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области № 39-п от 25.08.2020 г. (в 

редакции постановлений Администрации сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области от 11.11.2020 г. № 53-п, от 23.12.2020 г. № 63-п, от 

28.10.2021 г.  № 46-п, от 20.12.2021 г. № 58-п, от 28.10.2022г. № 43-п) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы и в разделе 4 объем финансирования, необходимый для реализации 

программы изменить с суммы «22456,1» на сумму «37180,5»; 

1.2. В паспорте и разделе 3 подпрограммы «Обеспечение эффективного осуществления 

полномочий Администрацией сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области» общий объем финансирования изменить с суммы 

«11763,8» на сумму «15778,4»; 

1.3. В паспорте и разделе 4 подпрограммы «Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности» общий объем 

финансирования изменить с суммы «4431,7» на сумму «12663,4»; 

1.4. В паспорте и разделе 4 подпрограммы "Развитие сельского хозяйства сельского поселения 

Четырла" общий объем финансирования изменить с суммы «319,6» на сумму «370,9»; 

1.5. В паспорте и разделе 4 подпрограммы «Основные направления молодежной политики, 

развитие физической культуры и спорта» общий объем финансирования изменить с суммы 

«186,1» на сумму «258,3»; 

1.6. В паспорте и разделе 4 подпрограммы «Организация досуга услугами культуры и 

библиотечного обслуживания населения в сельском поселении Четырла» общий объем 

финансирования изменить с суммы «5969,8» на сумму «8324,4»;  

1.7. В приложении 3 к Программе общие данные по расходам бюджета поселения за  2022 год 

сумму «2817,6» заменить суммой «4461,9»; за 2023 год сумму «2993,0» заменить суммой 

«4873,1»; за 2024 год сумму «3158,0» заменить суммой «3406,0»; за 2025 год сумму 

«3059,0» заменить суммой «3267,0»;  

1.8. В приложении 3 к Программе данные по расходам бюджета поселения дополнить графой 

«2026» на сумму «1343,0»; 

1.9. Название графы «2026-2033» заменить на «2027-2033» с суммой "9401,0" 

2. Приложение 3 к Программе «Объемы бюджетных ассигнований, необходимых для реализации 

Программы» изложить в новой редакции. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Четырла» и разместить 

на официальном сайте администрации сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области. 

http://chetyrla.shentala.su/


27 октября 2023 года № 21 (381)  Вестник поселения Четырла 

 

6 

 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Четырла 

     муниципального района Шенталинский А.В. Милослов 

 

С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на официальном сайте 

администрации сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.10.2023 г. № 39-п 

Об утверждении среднесрочного финансового плана сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области на 2024-2026 годы 

 

В соответствии с Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском 

поселении Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области, утвержденным 

решением Собрания представителей сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский от 31.07.2015 г. № 163, Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить среднесрочный финансовый план сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области на 2024-2026 годы (приложение). 

2. Постановление Главы сельского поселения Четырла № 44-п от 28.10.2022г. «Об утверждении 

среднесрочного финансового плана сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области на 2023-2025 годы» считать утратившим силу в части 

программных показателей 2024 и 2025 годов. 

3. Представить среднесрочный финансовый план сельского поселения Четырла на 2024-2026 годы 

в Собрание представителей сельского поселения в составе перечня документов к проекту 

бюджета сельского поселения Четырла на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

Глава сельского поселения Четырла 

     муниципального района Шенталинский А.В. Милослов 

 

С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на официальном сайте 

администрации сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.10.2023 г. № 40-п 

Об утверждении предварительных итогов социально-экономического развития сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области за истекший 

период 2023 года и ожидаемых итогов социально-экономического развития за 2023 год 

 

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом сельском 

поселении Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области, Положением о 

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей 

сельского поселения Четырла № 163 от 27.10.2017 г., Администрация сельского поселения Четырла 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить предварительные итоги социально – экономического развития сельского поселения 

Четырла за истекший период 2023 года и ожидаемые итоги социально - экономического развития 

сельского поселения Четырла за 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению. 

(Приложение № 1). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Четырла» и на 

официальном сайте Администрации сельского поселения Четырла. 

3. Постановление вступает в силу с момента принятия.  



27 октября 2023 года № 21 (381)  Вестник поселения Четырла 

 

7 

 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Четырла 

     муниципального района Шенталинский А.В. Милослов 

 

С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на официальном сайте 

администрации сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.10.2023 г. № 41-п 

О прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2007 г №131- ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ», Уставом сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области, Положением о бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в сельском поселении Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области от 31.07.2015 г., Администрация 

сельского поселении Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый прогноз социально-экономического развития сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов. 

2. Направить «Прогноз социально-экономического развития сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026  годов» в Собрание представителей сельского поселения Четырла одновременно с 

проектом решения о бюджете сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Четырла» и на 

официальном сайте администрации сельского поселения Четырла. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Четырла 

     муниципального района Шенталинский А.В. Милослов 

 

С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на официальном сайте 

администрации сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.10.2023 г. № 42-п 

Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области 

 

 В соответствии со статьями 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

Администрация сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов бюджета сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области. 

1. Признать утратившими силу: 

 постановление Администрации сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский  Самарской области от 28.10.2022 г. № 49 «Об утверждении перечня главных 

администраторов доходов бюджета сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области»; 

http://chetyrla.shentala.su/
http://chetyrla.shentala.su/


27 октября 2023 года № 21 (381)  Вестник поселения Четырла 

 

8 

 

 

 постановление Администрации сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский  Самарской области от 01.02.2023 г. № 4-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области от 28.10.2022 г. № 49 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области» ; 

 постановление Администрации сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский  Самарской области от 14.06.2023 г. № 20-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области от 28.10.2022 г. № 49 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Четырла». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Четырла 

     муниципального района Шенталинский А.В. Милослов 

 

С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на официальном сайте 

администрации сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.10.2023 г. № 43-п 

Об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения Четырла на 2024 и на плановый период 2025-2026 гг. 

 

 В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

Администрация сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области. 

2. Признать утратившими силу постановление Администрации сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский  Самарской области от 28.10. 2022 года № 50 «Об 

утверждении перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения Четырла на 2023 и на плановый период 2024-2025 гг.». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Четырла». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года и  применяется к 

правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении бюджета сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025-

2026 годов. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Четырла 

     муниципального района Шенталинский А.В. Милослов 

 

С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на официальном сайте 

администрации сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.10.2023 г. № 44-п 

О проведении публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области на 2024 год и плановый период 

2025-2026 годов 

 



27 октября 2023 года № 21 (381)  Вестник поселения Четырла 

 

9 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения 

Четырла, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области, Порядком организации и 

проведения публичных слушаний на территории сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области,  и в целях выявления общественного мнения и внесения 

предложений по проекту решения «О бюджете сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», Администрация 

сельского поселения Четырла ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания представителей 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области «О 

бюджете сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области на 

2024 год и плановый период 2025-2026 годов» (далее – проект решения) с 08 ноября 2023 года по 13 

ноября 2023 года.  

2. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в 

соответствии с настоящим постановлением, является Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области (далее – Администрация поселения).  

3. Определить местом проведения публичных слушаний, в том числе местом проведения 

мероприятий по информированию жителей сельского поселения Четырла по вопросу обсуждения 

проекта решения здание администрации, расположенное по адресу: 446927, Самарская область, 

Шенталинский район, с. Четырла, ул. Ленина, д.2А.  

4. Мероприятие по информированию жителей сельского поселения Четырла по вопросу 

обсуждения проекта решения состоится 10 ноября 2023 года в 10-00 часов. 

5. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний по 

проекту заместителя главы сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области Байкову Галину Петровну. 

6. Прием замечаний и предложений от заинтересованных лиц по вопросу публичных 

слушаний осуществляется по адресу, указанному в пункте 3 настоящего постановления с 08 ноября 

2023 года по 10 ноября 2023 года. 

7. Администрации поселения в целях заблаговременного ознакомления жителей 

поселения и иных заинтересованных лиц с проектом обеспечить: 

- официальное опубликование проекта в газете «Вестник поселения Четырла»; 

- размещение проекта на официальном сайте Администрации сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» http://chetyrla.shentala.su; 

- беспрепятственный доступ к ознакомлению с проектом в здании Администрации поселения (в 

соответствии с режимом работы Администрации поселения). 

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Четырла». 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава сельского поселения Четырла 

     муниципального района Шенталинский А.В. Милослов 

 

Соучредители: 

1.Администрация сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области; (446927, Самарская область, Шенталинский район, с. Четырла, ул. Ленина, д.  2А);  

 2.Собрание представителей сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области (446927, Самарская область, Шенталинский район, с. Четырла, ул. Ленина, д. 2А);  

Напечатано в АСП Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области,446927 

Самарская обл., Шенталинский р-н, с Четырла, ул. Ленина, д.2А.  

Тираж 200 экземпляров. Бесплатно. 

Ответственный за выпуск газеты - Глава сельского поселения Милослов А.В., ответственный за 

набор - зам. главы сельского поселения Четырла Байкова Г.П. 

Тел. АСП Четырла: 8(84652)36-2-18 

Периодичность выпуска газеты «Вестник поселения Четырла» - не реже одного раза в месяц 


